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Nr 132.

Av herr Pettersson i Rosta m. fl., i anledning av 
Kungl. Maj:ts förslag om anslag till grundförbätt
ringar, statens avdikningsanslag.

Under punkt 154, nionde huvudtiteln, föreslår Kungl. Majit riksdagen, 
att under budgetåret 1946/47 bidrag från statens avdikningsanslag må be
viljas å tillhopa högst 4 000 000 kronor samt att för ändamålet anvisas ett 
förslagsanslag av 3 600 000 kronor. Detta innebär, att såväl bidragstilldel- 
ningen som anslaget skall bli lika som innevarande budgetår.

Lantbruksstyrelsen har i sina petita föreslagit en bidragstilldelning av 
5 000 000 kronor och ett anslag av 4 000 000 kronor för nästa budgetår. 
Motiveringen för lantbruksstyrelsens förslag är i huvudsak, att bidragstilldel- 
ningen borde så avvägas, att anhopningen av torrläggningsärenden hos lant
bruksstyrelsen måtte örn möjligt kunna successivt minskas.

Detta kan emellertid icke ske utan att beloppet för den medgivna bidrags- 
tilldelningen höjes, då den nu tillåtna bidragstilldelningen, 4000 000 kronor, 
endast motsvarar årligen inkommande nya ansökningar. Ansökningarna örn 
statsbidrag kunna därför avgöras först efter flera års väntan. Härvid är 
att märka, att nya grunder för den statsunderstödda torrläggningsverksam- 
heten antogos av förra årets riksdag, vilka grunder trädde i kraft från och 
med 1 juli 1945. Då den inom lantbruksstyrelsen förefintliga balansen av 
oavgjorda ansökningar representerar ett bidragsbelopp av över 9 000 000 
kronor, kommer det att dröja ännu ett par år, innan några bidrag enligt de 
nya grunderna kunna utlämnas.

Departementschefen framhåller bland annat, att med hänsyn till att stats
makterna ännu icke tagit ståndpunkt till frågan örn jordbrukets framtida 
rationalisering en viss försiktighet synes böra iakttagas med beviljande av 
medel från anslaget. Detta uttalande förefaller att vara mindre väl över
vägt, då man säkerligen icke kan genomföra någon rationalisering av jord
bruket vare sig efter den ena eller den andra linjen utan att taga torrlägg- 
ningsverksamheten till hjälp. Härvid är det av stor vikt, att den gamla 
balansen någorlunda snabbt kan bortarbetas, så att de nya grunderna, som 
just åsyfta att underlätta rationaliseringsverksamheten, kunna börja till- 
lämpas. Örn bidragstilldelningen hålles så starkt i underkant, att en sökande 
regelmässigt måste vänta 3 ä 4 år på besked från den bidragsbeviljande 
myndigheten, bli naturligtvis möjligheterna att inpassa torrläggningsverk- 
samheten i rationaliseringssträvandena mycket små.
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Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte
medgiva, att under budgetåret 1946/47 beviljas bidrag från 

statens avdikningsanslag å tillhopa högst 5 000 000 kronor; samt 
till Grundförbättringar: Statens avdikningsanslag för budget

året 1946/47 anvisa ett förslagsanslag av 4 000 000 kronor.
Stockholm den 16 januari 1946.
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